
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Онор 

муниципального образования городского округа 

«Смирныховский» Сахалинской области 

10.01.2024г.                                                                                                     №6/1 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Плана мероприятий  

по антикоррупции на 2024 год  

 

 На основании приказа УО от 07.11.2022г. №184 «О мерах по организации 

антикоррупционной деятельности в сфере образования на территории МО ГО 

«Смирныховский»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План мероприятий на 2024 год по антикоррупционной деятельности 

(Приложение № 1). 

2.Ответственной за организацию работы по противодействию коррупции 

Богдановой М.Д., замдиректора по ВР, обеспечить: 

➢ Исполнение настоящего Плана; 

➢ Обеспечение работы телефона доверия; 

➢ обновление уголка по антикоррупции, на котором разместить: 

- нормативные документы, регламентирующие деятельность образовательного 

учреждения (лицензию, свидетельство об аккредитации, устав); 

- нормативные документы, акты о режиме работы ОУ, порядке приема на 

обучение, другие локальные акты и положения; 

- график и правила приема граждан в ОУ и дошкольные группы на 

информационном стенде; 

➢ организовать проведение в новом учебном году цикл занятий по 

антикоррупционному и правовому воспитанию обучающихся через 

образовательные предметы; 

➢ привлекать к проведению открытых уроков, лекций, мероприятий по 

антикоррупционному и правовому воспитанию представителей органов 

государственной власти и правоохранительных органов Сахалинской 

области. 

3.Администратору официального сайта обеспечить размещение нормативных 

документов на официальном сайте ОУ. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                Т.Н.Сковородко 

 

 
  



Приложение №1 

к приказу директора 

от 10.01.2024г. №6/1 

УТВЕРЖДАЮ                                                                                                                                                                    

Директор:                Т.Н.Сковородко 

 

План 

мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2024 год 

 

№ Мероприятие Ответственные Срок 

выполнения 

1 Размещение на официальном сайте ОУ и 

официальном сайте bug.gov.ru ПФХД и 

Муниципального заседания с отчетом об их 

исполнении 

Администратор 

сайта 

В 

установленные 

сроки 

2 Организация повышения квалификации 

педагогических работников по теме: 

«Антикоррупционная  деятельность в 

образовательной организации» 

Директор, 

замдиректора по ВР. 

Ежегодно 

3 Семинар классных руководителей на тему 

«Коррупция и борьба с ней» 

Замдиректора по 

ВР. 

ноябрь 

4 Проведение родительских собраний по теме 

«Антикоррупционное воспитание: понятие, 

взгляды, убеждения».  

Замдиректора по 

ВР, классные 

руководители 

В течение 

полугодия 

5 Выступление администрации на 

общешкольном родительском собрании с 

освещением политики ОУ в отношении 

коррупции, отчетность о деятельности ОУ 

за полугодие 

Администрация ОУ Сентябрь, май 

6 Размещение на информационном стенде, 

официальном сайте ОУ нормативных 

документов, контактных телефонов 

специалистов, информации о реализации 

планируемых мероприятий 

Администратор 

сайта 

В течение года 

7 Организация выступления работников 

правоохранительных органов  перед 

педагогами и обучающимися по вопросам 

пресечения коррупционных 

правонарушениях  

Замдиректора по 

ВР. 

В течение года 

8 Анализ заявлений, обращений участников 

образовательных отношений на предмет 

наличия в них информации о фактах 

коррупции 

Рабочая группа По мере 

поступления 

обращений 

9 Рассмотрение вопросов по предупреждению 

коррупции нас совещаниях, педагогическом 

совете 

Директор В течение 

учебного года 

10 Осуществление личного приема граждан 

администрацией ОУ 

Администрация ОУ В течение  года 

11 Проведение классных часов у обучающихся 

1-11 классов по вопросам 

антикоррупционного воспитания 

Классные 

руководители 

Согласно 

планам 

воспитательной 

работы 
 


		2024-02-21T17:11:30+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна




